Καιρὸς δὲ καὶ τοῖς λησταῖς, οἷος οὕτω πρότερον, καὶ ὃν εὖξαιεν' ἂν αὐτοῖς μᾶλλον γενέσθαι. Οἱ γὰρ τὰς τῶν πολεμίων ἀποδιδράσκοντες χεῖρας, ταῖς αὐτῶν εὐθὺς περιπίπτουσι, καὶ, τοῦτους ἄλλους τοιοῦτους εὐρίσκοντες, ἂν μὲν ἐκόντες ἐξιστῶνται τῶν ὄντων, οὐδ' οὕτω κακῶν ἀπαθείς ἀπίασιν, ἀλλὰ πολλάς τινας πρότερον ἐκπλήξεως εἶνεκα δεξάμενοι κατὰ νῆαυτον, τοῦ μὴ τεθνάναι χάριν ἔχοντες· βουλόμενοι δὲ τούτων ὑπερμαχεῖν, προσαπολλύουσι σφᾶς, ἃ μὲν πρόσθεν ἤλπισαν οὐ παθόντες, ὧν δὲ οὐ προσεδόκησαν σφίσι, τούτων κατάκρας εἰληφότες τὴν πείραν· παραπλήσιον ὡσπερ ἂν εἰ, διὰ τοῦτο Σικελικοῦ τις πελάγους διασώσας τὸ σκάφος, ὑφάλοις τισὶν ἐνέτυχε, καὶ σπιλάσι πολὺ δεινοτέραις τῶν τῆς Σκύλλης κεφαλῶν.

Παραπολέλαυκε δ' οἶμοι! καὶ "Αθως τῆς συμφορας καὶ τῆς ἀτόπου ταυτησὶ τῶν κυμάτων ἐπιβροῆς, τὸ μόνον ὡς ἀληθῶς ἀπάσης τῆς ἀρετῆς κοινὸν ἐργαστήριον, ὁ τῆς ἑκασταχοῦ τῆς οἰκοκμένης (πῶς ἂν εἴποιμι;) ὁμολογουμένως ἐξειλεγμένος μάλιστα χῶρος, ὡσπερ οὐκ ἀνασχομένων, οἶμαι, τῶν Μή-

A bundi rem martiali furore gerunt, non membro-
rum jacturam deplorantes, sed indignabundi quod
inferiores sint Cynegiro aut Callimacho, ex quibus
hiccu, Medorum telis vulneratus post mortem
immortalitatem est assecutus; ille cum manibus
Persicam dentibus retinere volebat. Nihil his
ipsis turpius videbatur quam extra pugnam vitam
amittere et sic opprobrio apud posteros exponi.
Hanc ob causam quoquo versus furore agitati pro-
ruunt, ac nemine resistente, ceu fulgur se pro-
ripiunt et omnia vastant, secant, urunt, prædantur,
in servitatem abripiunt, vita privant, cadaverum
B acervos struunt majores quam ut Corcyæorum
teste Tucydide, in plaustris avectorum; cadavera
cum iis comparari possint; tantus enim eorum
fuit numerus, ut flumina quasi pontibus jungere
ut campos humanis aggeribus cingere posses.
Eorum multitudo adeo densa est, ut euntibus
obstaculo sint et alii aliorum quasi humeris insi-
deant et avibus, feris, canibus facilem prædam
offerant. Huc accedit quod qui vitæ substantiam
habent a feris et inhumanis misere carpantur
et semper hostium gladio exponantur, si forte
noctu cibum quæsituri exeunt ne fame pereant,
et sic miseram trahentes vitam id unum metuant
ne post gravissimas ærumnas et ipsi similem ne-
cem oppetant.

Sed latronibus quoque illa tempestas gratior
quam unquam antea fuit. Qui enim hostium ma-
nus effugerant, in illorum illico incidebant, a qui-
bus si non sponte quæ possidebant, cedebant,
diris verberibus affecti tantum non ad necem
usque cruciabantur. Qui porro amicos calamito-
sos armis defendere volebant una cum illis in per-
niciem ruebant et supplicia durissima nec opinati
D patiebantur, plane ut ii qui in mari Siculo Cha-
rybdin vitantes, in tristiores Seyllæ scopulos et
saxa misere incidunt.